Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr. ou Srª, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo
Licitatório Nº 039/2023 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023,
objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
ESTADO DE MINAS GERAIS Nº 247/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 141/2022- PARA ATENDER À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA., e o adjudica para as empresas:

03.945.035/0001-91ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,2744000 1529,28000001.200,00UN21,00

PLANTAGO
3G A 30G - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0794000 6669,600000084.000,00CAP22,00

OMEPRAZOL 20 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0687000 3435,000000050.000,00CP23,00

LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,2033000 1951,68000009.600,00CP24,00

CARBONATO DE LITIO 300 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0817000 4740,230000058.020,00CP25,00

CARVEDILOL 12,5MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0687000 4809,000000070.000,00CP26,00

LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,4949000 98,9800000200,00CP27,00

TIAMAZOL 10 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0687000 4122,000000060.000,00CP28,00

LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

Desconto Ofertado 0,00%

0,8636000 1678,83000001.944,00AMP29,00

DIAZEPAM 5MG/ML C/ 2 ML DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

29.034,60Total para Este Fornecedor:

42.799.163/0001-26BH FARMA COMÉRCIO LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,4763000 743,02000001.560,00CP18,00

PROPAFENONA 300 MG - MS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,1878000 4131,600000022.000,00CAP19,00

VALPROATO DE SÓDIO 288 MG
(EQUIVALENTE A 250 MG ÁCIDO VALPRÓICO)

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,4865000 1459,50000003.000,00CP20,00

VALPROATO DE SÓDIO 576 MG
(EQUIVALENTE A 500 MG ÁCIDO VALPRÓICO)

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6.334,12Total para Este Fornecedor:

18.269.125/0001-87BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,3163000 16131,300000051.000,00CP30,00

METOPROLOL 50 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3,4000000 1700,0000000500,00AMP31,00

CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL (EV) DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,3200000 6720,000000021.000,00CP32,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

HIDRALAZINA 25 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,2517000 90,6100000360,00CP33,00

METOPROLOL 25 MG - MS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

24.641,91Total para Este Fornecedor:

44.734.671/0001-51CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

3,6000000 180,000000050,00FR1,00

FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL

40MGML

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

180,00Total para Este Fornecedor:

12.047.164/0001-53GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0340000 2312,340000068.010,00CP11,00

FUROSEMIDA 40 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,8636000 4318,00000005.000,00FR12,00

DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0454000 3723,700000082.020,00CP13,00

MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

10.354,04Total para Este Fornecedor:

22.635.177/0001-05MEDICOM LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0463000 463,000000010.000,00CP10,00

CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) + 400 UI DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

463,00Total para Este Fornecedor:

21.681.325/0001-57MULTIFARMA COMERCIAL LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

5,0000000 50,000000010,00AMP34,00

NALOXONA CLORIDRATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,1238000 17332,0000000140.000,00CP35,00

GLICLAZIDA 30 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0834000 2502,000000030.000,00CP36,00

PARACETAMOL 500 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,0000000 80,000000080,00CP37,00

CABERGOLINA 0,5 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0693000 1178,790000017.010,00CP38,00

CARVEDILOL 3,125 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

21.142,79Total para Este Fornecedor:

25.031.668/0001-27SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0474000 2844,000000060.000,00CP2,00

DIAZEPAM 10MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0295000 590,000000020.000,00CP3,00

ÁCIDO FÓLICO 5 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0230000 3220,2300000140.010,00CP4,00

ANLODIPINO 5 MG DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

Desconto Ofertado 0,00%

0,0456000 820,800000018.000,00CP5,00

PREDNISONA 5MG COMP. DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,8068000 2710,20000001.500,00CP6,00

CLARITROMICINA 500MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,3633000 762,93000002.100,00CP7,00

FLUCONAZOL 150MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,1094000 1531,600000014.000,00CP8,00

PREDNISONA 20 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0553000 277,05000005.010,00CP9,00

MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

12.756,81Total para Este Fornecedor:

60.665.981/0009-75UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,6951000 169,5100000100,00AMP14,00

CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,1098000 878,40000008.000,00CP15,00

HALOPERIDOL 5 MG DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1,9800000 396,0000000200,00FR16,00

MALEATO DE TIMOLOL 0,5% DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,1768000 5304,000000030.000,00CP17,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

039/2023Processo Licitatório:

ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

006/2023Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

CARBAMAZEPINA 200 MG - MS DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

6.747,91Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 13 de fevereiro de 2023

		2023-02-13T16:48:21-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630